## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]  
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et  
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

**Wann, Paul**

**[Augsburg], 1517**

**VD16 W 1186**

De Ocio q[uod] ascribit[ur] acidie. Ser. LXI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30065**

vel cuiuscumque alterius pecti mortali, puenit ex ea quod est pectus mortale: impedit a sumptuoso huius sacra. et hoc non ronc somni dicitur: sed si hoc eae quod est pectus mortale ut quod in vigilia cogitatur quod que modum possit hoc mordi pfectere: et ad hoc sensus vel in aliis pectus mortale recte. Hoc sicut dicitur s. Tho. iij. pte. sum. q. lxxv. ar. viij. ut nocturna pollutio impedit a summa

**M**alitia corporis chilii in solu. v. arg. Ex illo isto pte. quod pollutio se non est pectus somno, quod tunc deest v. libe. ar. ut si potest evitare quod in ipsa cingulatio oritur pectus: vices si pollutio placet, propter delectionem. Et tunc est pectus veniale si taliter placet tunc est ex surreptio. moretum est si sit cum delibatiori et sensu: et precipue cum appetitu furori. Ipsa autem post placentia non facit pectus pollutio pectus. Si vero placet canentes exoneratio vel alleviatio nascitur creditur nullum esse pectus recte. Rogemus ergo deum ut sua gratia nos respiciat ne cum somnia in erroribus labamur: sed potius in bono vitam nostram dirigamus per christum dominum nostrum. Amen.

De Ocio quod ascribitur acide. Ser. LXI.

**O**rum operatur terrena. Nam suam faciabit pambus, qui aut sectari oculum stultissimum est. puer. xij. In predicto finibus plausus auditus est acidia et malitia et radem in pto finibus predictis somnus, unde somnia origine habeantur. quod sit effectus somniorum. Et si aliquis sunt pectus vel non, et an licetum sit ex somniis futura prediceretur quod non non. Et quod oculum est unum malum piculosum quod erit acide ascribitur. Jam nunc cogitamus dicere aliquem de oculo. de quo sapientes de in verbis theologiae qui sectari oculum stultissimum est. vbi s. Pro gfa Ave maria. Qui operatur terram suam faciabit pambus, qui autem sectari oculum stultissimum est. vbi s. Circa tuba theologiae primo videndum est in duplice oculo: vices virtuoso et viceoso. Secundo specie de oculo viceoso: quod est viderit sit vitandum.

**A**utem duplex virtus est oculum: vices et viceosum. Primum est oculum preplacatum sicut vacatio ab his quae sunt acciue vite. et hoc est oculum secundum: quod est vices solidi deo vacat per preplacationem. et non se occupat exterioribus occupatiobus vite acciue: vices in regedis et corragedis aliis. in informacione aliorum. et exercitio operum misericordie. et sic de aliis. De hoc oculo dicitur. Oculum secundum quod est charitas fraternalis. negotiorum iusti suscipit necessarias viras. Et tale oculum vel quod est preplacatum perligendum est vite acciue. sicut illud pte. Vacare et videare quoniam ego sum deus. q.d. Vacare corpe ab opere exteriori: et videare. et accedere mente diuine preplacatio. unde subditur. quoniam ego sum deus. Albertus autem sic exponit super pte. Vacare pectus: a negotiis seculistis perturbationibus animi. Et subditur: videare scimus mente. que quanto fuerit purior: tanto etiam facilius et clarius intuebitur. Et subiungit ad quem finem: vel ad quid debet quis vacare et videare: vices vel ad cognoscendum chilium esse deum. Ido deus: videare quoniam ego sum deus: et non alius deus per me. Videlicet id est:

vacare et videare. s. preplacatio. ad ostendendum quod per teplacatum non quod nisi deus. Ubi noradum est s. Tho. iij. cap. viij. sen. di. xv. de oratione. quod homo a negotiis seclaribus sequestratur soli deo vacare duplum. s. plectores et oratione. Prior per lectionem ignoratus deo loquuntur scripturus audit. Secundo per orationem ignoratus deo loquitur. et sic meditatio comprehenditur sub oratione. Sic pte. quod sic oculum virtuosum et secundum. Ex quod patitur et cautus est piculosum est arguere sicut reprehendere gloriosus deditas studio aut lectorum scripturarum. sicut orationibus: sic per dolorum multorum insperata facilius dicentes. Ecce hec ratione ille octo. Alij dicitur. Sicut tot ociosi quod per eos nutritur. O deus vita multos habens et sicut omnes occiosos: credo quod cum suo otio magis placetur deo quam tu cum labore tuo. magisq; predilectus est republice cum suis orationibus: quod multorum viventibus in multis angustiis tibi et laboribus. Quis enim sepius placat deum ut ouerat trahit suam a pectore: et tunc ociosus. Quis spernatur suorum feruorum et repellitur infidias inimicorum: quod sterilitate et pestis: et sic de aliis: et tunc tales ociosi sicut pte. pualcar in multis horas hominum: ut habent otio datur non exaudiantur. De hoc oculo preplacatum ad prius nolo amplius immorari. **B** Altius est oculum viceosum. et est vacatio ab oculis iusticie. Unus Greg. Oculum est vel de quod eat et Oculum viceosum iuste necessitatibus: vel iustitiae per utilitatem. Tunc oculum est dum deo vacat ab oculis bonis sicut corporalibus spiritu. Sic ludentes otio vacant. sic et male operantes vel utilitatem: vel ea quod ad malum pertinet. sicut ad superbia recte. Sic carillos facientes sicut ociosi. sicut sutorum et sarcofagi/pellifices et certi supbie debent uidentur. Et tunc oculum est pectus et per se non virtus: de quod nunc amplius inredere volo. **C** Quaeritur tunc oculum sicut pectus et tribus vices et chilum reprehensione: et punitione: et silentio. Prior est reprehensione chilum. Nullus est reprehenditur nisi culpa. Et oculum reprehenditur per chilum Mat. xx. dicitur. Quid statim habet ora dic oculos. Oculos sicut et quod opus non operatur. Secundo per hoc oculum sicut vacatio ab oculo remuneratur. Et oculum viceosum sicut bonum a deo remuneratur. Et oculum viceoso sicut pectus: sicut illud Mat. iii. Quid arbor quoniam fructus eius excedebat in igne mittetur. Idem est Mat. viij. Secundo oculum carbonum: quod non facit fructum bonum sicut facere. Et oculum est pectus. Tercio per hoc est compunctione vel silentio sicut. Inuidas est pectus: Et oculum est iniurias. Et illud Ezech. xvi. Hec sunt iniurias sodome sororibus tunc: superbia: sarcinas panis. i. gula: abudantia et oculi ipsius ac filiarum eius. et manus egeno et pauperrimo porrigebatur. et elegerunt se et fecerunt abominarios et coram me. i. luxurie malum recte. **D** Secundum dicitur. Ex quod oculum est pectus: sicut mortale vel veniale: et quoniam non est Rur est oculum. Oculum viceosum est aliquis pectus veniale et aliquis mortale. Veniale recte: male pectus: et quoniam quod est delectus et dilectus in altius bono delectabiliter. et creatorum eterna deum. i. non est deum. ut si deus delectatur in aliis ociosis: vel in instrumentis musicalibus: aurum et canticum: et sic tunc quod est seiret habet est deum. neque hoc est delectare: et deus habet vellet. Mortale autem pectus est Oculum ociosum deus et aliquis bono commutabili propriebo mortale est commutabili. i. deo. ut si quis eo tempore quod daberet audiatur pectus.